
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 7,780,064

現金 手元保管 運転資金として 53,545

預金（普通預金） みずほ銀行新橋支店・事務局 運転資金として 95,660

みずほ銀行新橋支店・スポーツ振興基金 運転資金として 885,827

みずほ銀行新橋支店・指定養成 運転資金として 1,182,258

みずほ銀行新橋支店・旧日比谷事務局 運転資金として 20,735

みずほ銀行新橋支店・TOTO 運転資金として 748,459

郵便振替口座 運転資金として 4,780,685

ペイパル 運転資金として 12,895

未収金 90,000

広告収益 機関誌掲載広告主に対する未収額 公1統括・普及事業：本年度発行機関誌掲載分 90,000

くじ助成金
独立行政法人日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰに
対する未収額

本年度ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成事業に対する
未収助成金

0

前払費用 63,720

地代家賃 （一財）日本航空協会に対する前払費用 次年度4月分 63,720

預け金

0

貯蔵品 117,075

滑空記章 手元保管
公2愛好者育成事業：日本滑空記章認定事業に
おいて使用

117,075

8,050,859

基本財産 1,700,000

定期預金 みずほ銀行新橋支店
公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事
業共用の財源として使用

1,700,000

0

特定資産 滑空スポーツ公益基金 みずほ銀行（日比谷・事務局） 1,300,000

その他固定資産 118,000

敷金
（一財）日本航空協会
（港区新橋1-18-1航空会館6階）

事務局（港区新橋1-18-1航空会館8階）の
賃借契約に伴う保証金
共用財産：公益目的保有財産として、うち22％は
公1統括・普及事業の用に、50％は公2愛好者育
成事業の用に、8％は公3競技会事業の用に供
し、20％は管理運営の用に供する財産である

118,000

3,118,000

11,168,859

未払金 318,491

事業費 268,458

管理費 50,033

預り金 7,000

前受金 1,050,000

1,375,491

固定負債合計 0

1,375,491

9,793,368

貸借対照表科目

財　産　目　録
平成28年3月31日現在

(単位：円）

　 正味財産

流動資産合計

（固定資産）

流動負債合計

　 負債合計

(流動負債）

固定資産合計

　 資産合計



(単位：円）

0 0 0 0 0 0

　 受取入会金計 0 0 0 12,250 12,250 12,250 24,500

   受取会費計 0 0 0 3,294,000 3,294,000 3,294,000 6,588,000

   事業収益計 240,000 1,086,308 0 0 1,326,308 0 1,326,308
　受取参加費 142,700 142,700 142,700
　記章交付等手数料収益 183,608 183,608 183,608
　認定料収益 240,000 240,000 240,000
　指定養成施設入所料収益 520,000 520,000 520,000
　航空安全講習会推進収益 0 0 0
　受取協賛金 0 0
　機関誌広告収益 240,000 240,000 240,000
　その他収益 0 0

   受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0

受取スポーツ振興基金助成金 0 0

受取空の日助成金 0 0 0
受取くじ助成金(TOTO) 0 0 0
受取補助金等振替額 0 0

   受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 0 0

   受取寄付金計 0 10,000 0 0 10,000 0 10,000
受取寄付金 10,000 10,000 10,000

   雑収益計 0 0 0 0 0 1,219 1,219

受取利息 0 1,219 1,219

雑収益 0 0 0

240,000 1,096,308 0 3,306,250 4,642,558 3,307,469 7,950,027

   基本財産運用収益計

経常収益計

　1.経常増減の部

　　⑴　経常収益

正味財産増減計算書内訳表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計公3
競技会事業

　
事業共通

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

公1
統括普及事業

公2
愛好者育成事業



(単位：円）

　　①事業費

役員報酬 180,000 240,000 60,000 480,000 480,000

給与手当 208,500 834,000 69,500 1,112,000 1,112,000

法定福利費 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0

旅費交通費 28,793 600,273 171,665 800,731 800,731

通信・通信運搬費 226,916 153,690 19,437 400,043 400,043

減価償却費 0 0 0 0 0

消耗什器保守費 30,037 68,265 10,922 109,224 109,224

消耗品費 18,225 54,406 65,177 137,808 137,808

印刷製本費 1,149,660 0 0 1,149,660 1,149,660

新聞図書費 0 47,000 0 47,000 47,000

燃料費 0 0 0 0 0

車輌運搬費 0 0 0 0 0

貸借料 24,813 110,859 9,023 144,695 144,695

賃借料（リース料） 61,954 140,805 22,529 225,288 225,288

地代家賃 168,221 382,320 61,171 611,712 611,712

保険料 0 0 0 0 0

諸謝金 120,000 60,000 0 180,000 180,000

諸会費 3,200 0 0 3,200 3,200

租税公課 0 0 0 0 0

支払負担金 0 0 0 0 0

支払助成金 0 0 0 0 0

支払手数料 1,407 15,547 804 17,758 17,758

委託費 0 0 0 0 0

為替差損 0 0 0 0 0
申請料（Sporting Licence) 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0

期首棚卸資産 0 162,372 0 162,372 162,372

期末棚卸資産 0 -117,075 0 -117,075 -117,075

科　　　　　　　　目
小計

公益目的事業会計

　　⑵　経常費用

内部取引消去 合計公1
統括普及事業

公2
愛好者育成事業

公3
競技会事業

　
事業共通

法人会計



(単位：円）

　　②管理費  

役員報酬 120,000 120,000

給与手当 292,000 292,000

法定福利費 0 0

会議費 0 0

交際費 0 0

旅費交通費 310,540 310,540

通信・通信運搬費 181,836 181,836

減価償却費 0 0

消耗什器保守費 27,305 27,305

消耗品費 37,186 37,186

修繕費 0 0

印刷製本費 77,760 77,760

新聞図書費 0 0

貸借料 30,373 30,373
賃借料(リース料） 56,340 56,340
地代家賃 152,928 152,928
保険料 0 0
諸謝金 0 0
諸会費 0 0

租税公課 800 800

支払手数料 22,587 22,587

雑費 0 0

委託費 108,476 108,476

2,221,726 2,752,462 490,228 0 5,464,416 1,418,131 6,882,547

-1,981,726 -1,656,154 -490,228 3,306,250 -821,858 1,889,338 0 1,067,480

0 0 0 0 0 0 0

-1,981,726 -1,656,154 -490,228 3,306,250 -821,858 1,889,338 1,067,480

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

-1,981,726 -1,656,154 -490,228 3,306,250 -821,858 1,889,338 1,067,480

-6,189,863 -3,087,082 -1,173,321 12,005,325 1,555,059 7,226,829 8,781,888

-8,171,589 -4,743,236 -1,663,549 15,311,575 733,201 9,116,167 9,849,368

-8,171,589 -4,743,236 -1,663,549 15,311,575 733,201 9,116,167 9,849,368

　　　　　　　　  一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　正味財産期末残高

一般正味財産への振替額
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　　　　指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　　　　　  当期一般正味財産増減額

　　　　　　　　  一般正味財産期首残高

 　　⑴　経常外収益

　　　　　　　　経常外収益計

　　 ⑵　経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計

　　　　　　　　当期経常外増減額

　　　　　　　　  他会計振替額計

当期経常増減額

　2.経常外増減の部

合計公1
統括普及事業

公2
愛好者育成事業

公3
競技会事業

　
事業共通

小計
法人会計 内部取引消去

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

                  評価損益等計

科　　　　　　　　目

公益目的事業会計



当年度 前年度 増減

現金預金 8,080,064 7,734,468 345,596
現金 53,545 121,249 -67,704
預金 8,026,519 7,613,219 413,300

みずほ銀行(新橋支店・事務局） 95,660 177,757 -82,097
みずほ銀行(スポーツ振興基金) 985,827 975,633 10,194

みずほ銀行(ゆめ基金) 0 0 0
みずほ銀行(指定養成) 1,182,258 1,151,360 30,898
みずほ銀行(旧日比谷支店･事務局) 220,735 1,220,492 -999,757
みずほ銀行(TOTO) 748,459 87,350 661,109
郵便局 4,780,685 4,000,185 780,500

ペイパル 12,895 442 12,453
未収金 90,000 704,000 -614,000

広告収益 90,000 43,000 47,000

指定航空従事者養成施設入所料収益 0 0 0
くじ助成金 0 661,000 -661,000
協賛金収益 0 0 0

前払費用 63,720 63,720 0
地代家賃(4月分) 63,720 63,720 0

貯蔵品 117,075 162,372 -45,297
滑空記章 117,075 162,372 -45,297
時計 0 0 0
その他 0 0 0

8,350,859 8,664,560 -313,701

　　⑴　基本財産
定期預金（みずほ銀行） 1,700,000 1,700,000 0

滑空機１機、トレーラ１台 0 0 0

1,700,000 1,700,000 0
　　⑵　特定資産 滑空スポーツ公益基金

みずほ銀行(旧日比谷支店･事務局) 1,000,000
1,000,000 0 1,000,000

　　⑶　その他固定資産
差入敷金 118,000 118,000 0

118,000 118,000 0
2,818,000 1,818,000 1,000,000

11,168,859 10,482,560 686,299

未払金 318,491 274,672 43,819
事業費 268,458 221,946 46,512
管理費 50,033 52,726 -2,693

前受金 1,050,000 1,422,000 -372,000
会費 0 1,422,000 -1,422,000

認定料 1,050,000 0 1,050,000
指定航空従事者養成施設入所料 0 0 0

預り金 7,000 4,000 3,000

1,375,491 1,700,672 -325,181

0 0 0
1,375,491 1,700,672 -325,181

0 0 0
(0) (0) 0
(0) (0) 0

一般正味財産
9,793,368 8,781,888 1,011,480
(1,700,000) (1,700,001) (-1)
(1,000,000) (0) (1000000)

9,793,368 8,781,888 1,011,480
11,168,859 10,482,560 686,299

5月6日

固定資産合計

流動資産合計
　2.　固定資産

貸　借　対　照　表
平成28年3月31日現在

(単位：円）

科　　     　　目
Ⅰ　資産の部
　1.　流動資産

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計

（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）

資 　 　産  　　合  　　計
Ⅱ　負債の部
　1.　流動負債

流動負債合計
　2.　固定負債

固定負債合計
負　  　債　  　合  　　計

Ⅲ　正味財産の部
　1.　指定正味財産

指定正味財産合計

負債及び正味財産合計

　2.　一般正味財産

一般正味財産合計
（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）
正　味　財　産　合　計



財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針
(1)　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　貯蔵品は最終仕入原価法による原価法によっている

(2)　消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっている

（3）　リース取引の処理方法
　リース会計基準の適用に伴い所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に
　係る方法に準じた会計処理によっている。ただし、当該リース取引にかかるリース契約1件あたりのリース料総額は
  300万円以下のリース取引である。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである

(単位：円)

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産

定期預金 1,700,000 0 0 1,700,000
小計 1,700,000 0 0 1,700,000

特定資産
滑空スポーツ公益基金 0 1,300,000 0 1,300,000

小計 0 1,300,000 0 1,300,000
合　計 1,700,000 1,300,000 0 3,000,000

　　＊航空スポーツ公益基金を設定

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである

(単位：円)

科目 当期末残高
(うち指定正味財産か

らの充当額）
(うち一般正味財産か

らの充当額）
(うち負債に
対応する額）

基本財産
定期預金 1,700,000 (0) (1,700,000) (0)

小　計 1,700,000 (0) (1,700,000) (0)
特定資産
滑空スポーツ公益基金 0 (0) (1,300,000) (0)

小　計 0 (0) (1,300,000) (0)
合　計 1,700,000 (0) (3,000,000) (0)

4.商品、貯蔵品の期首棚卸資産高及び期末棚卸資産高
　商品、貯蔵品の期首棚卸資産高及び期末棚卸資産高は次のとおりである

(単位：円)

科目 期首棚卸資産高 当期増加額 当期減少額 期末棚卸資産高
貯蔵品 162,372 0 45,297 117,075
合　計 162,372 0 45,297 117,075

5.ファイナンス・リース取引関係
　(1)通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引
　　・平成26年4月1日以降に開始したリース取引 (単位：円)

リース物件の種類

IP電話設備
カラー複合機
ﾚｰｻﾞｰプリンター

附属明細書

1.基本財産及び特定資産の明細
　財務諸表に対する注記3.において記載している

2.引当金の明細
　特になし

リース料総額

512,400

948,000

305,000

616,200

未経過リース料期末残高



(単位：円）
当年度 前年度 増減 備考

0 0 0
基本財産受取利息 0 0 0

0 0 0
　 受取入会金 24,500 27,000 -2,500

受取個人入会金 24,500 27,000 -2,500
受取団体入会金 0 0 0

   受取会費 6,588,000 7,111,000 -523,000
受取正会員会費 6,336,000 6,800,000 -464,000
受取Ｊｒ．会員会費 12,000 11,000 1,000
受取団体会員会費 240,000 300,000 -60,000

   事業収益 1,326,308 1,518,700 -192,392
受取参加費 142,700 217,600 -74,900
記章交付手数料収益 183,608 250,000 -66,392
認定料収益 240,000 240,000 0
指定養成施設入所料収益 520,000 470,000 50,000
航空安全講習会推進収益 78,100 -78,100
受取協賛金 0
機関誌広告収益 240,000 263,000 -23,000
その他収益 0 0 0

   受取補助金等 0 661,000 -661,000
受取スポーツ振興基金助成金 0 0 0
受取空の日助成金 0 0 0
受取くじ助成金(TOTO) 0 661,000 -661,000
受取補助金等振替額 0 0 0

   受取負担金 0 0 0
受取負担金 0 0 0

   受取寄付金 10,000 20,000 -10,000
受取寄付金 10,000 20,000 -10,000

   雑収益 1,219 1,403 -184
受取利息 1,219 1,403 -184
雑収益 0 0 0

7,950,027 9,339,103 -1,389,076

　　①事業費 5,464,416 6,268,513 -804,097
役員報酬 480,000 480,000 0
給与手当 1,112,000 1,224,000 -112,000
法定福利費 0 0 0
会議費 0 0 0
交際費 0 0 0
旅費交通費 800,731 741,448 59,283
通信・通信運搬費 400,043 446,850 -46,807
減価償却費 0 0 0
消耗什器保守費 109,224 78,467 30,757
消耗品費 137,808 322,692 -184,884
印刷製本費 1,149,660 1,180,386 -30,726
新聞図書費 47,000 43,000 4,000
燃料費 0 0 0
車両運搬費 0 0 0
賃借料 144,695 398,436 -253,741
賃借料(リース料） 225,288 210,000 15,288
地代家賃 611,712 634,998 -23,286
保険料 0 0 0
諸謝金 180,000 483,916 -303,916
諸会費 3,200 0 3,200
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 0 0
支払助成金 0 0 0
支払手数料 17,758 17,242 516
委託費 0 0 0
為替差損 0 0 0
申請料（Sporting Licence) 0 0 0
雑費 0 7,400 -7,400
期首棚卸資産高 162,372 162,050 322
期末棚卸資産高 -117,075 -162,372 45,297

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部

科　　　　　　　　目

　　⑵　経常費用
経常収益計

　　⑴　経常収益

   特定資産運用益

   基本財産運用益



(単位：円）
当年度 前年度 増減 備考

　　②管理費 1,418,131 1,664,757 -246,626
役員報酬 120,000 120,000 0
給与手当 292,000 314,742 -22,742
法定福利費 0 0
会議費 0 0
交際費 0 0
旅費交通費 310,540 397,466 -86,926
通信・通信運搬費 181,836 142,148 39,688
減価償却費 0 0
消耗什器保守費 27,305 59,101 -31,796
消耗品費 37,186 61,794 -24,608
修繕費 0 0
印刷製本費 77,760 79,056 -1,296
新聞図書費 0 0
賃借料 30,373 148,578 -118,205
賃借料（リース料） 56,340 52,515 3,825
地代家賃 152,928 166,752 -13,824
保険料 0 0
諸謝金 0 0
諸会費 0 0 0
租税公課 800 1,850 -1,050
支払手数料 22,587 18,966 3,621
雑費 0 1,600 -1,600
委託費 108,476 100,189 8,287

6,882,547 7,933,270 -1,050,723

1,067,480 1,405,833 -338,353

0 0 0

1,067,480 1,405,833 -338,353

0 0 0

過年度分減価償却費 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

1,067,480 1,405,833 -338,353
8,781,888 7,376,055 1,405,833
9,849,368 8,781,888 1,067,480

0 0 0
0 0
0 0
0 0

9,849,368 8,781,888 1,067,480
2016年5月6日

(注記）

1.　協会全体にかかる経費(役員報酬、職員関係、事務局関係）について、従事または使用割合により事業費支出と管理費支出の

     配賦基準を8:2で計上している。

当期経常外増減額

　2.経常外増減の部

評価損益等調整前当期経常増減額
経常費用計

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　 ⑵　経常外費用
　　　　　　　　経常外収益計

　　　　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　　指定正味財産期末残高

一般正味財産への振替額

　　　　　　正味財産期末残高

　　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　　　　他会計振替額

 　　⑴　経常外収益

　　　　　　　　経常外費用計

当期経常増減額
                  評価損益等計

科　　　　　　　　目



別表C(1) 遊休財産額の保有制限の判定

この様式では、遊休財産額が、遊休財産額の保有上限額を超えていないことを確認します。

遊休財産額は、以下の計算により算定します。

遊休財産額＝資産−（負債＋一般社団・財団法人法第131条の基金）−（控除対象財産−対応負債の額※）

※対応負債の額とは、控除対象財産に直接対応する負債の額とその他の負債のうち控除対象財産に按分された負債の合計額です。
なお、控除対象財産から対応負債の額を控除するのは、借入金等によって資産を取得している場合には、負債が二重で減算される
ことになってしまうためです。

１．遊休財産額の計算に必要な数値の作成（下記３．及び４．に必要な数値を作成します。）

２．遊休財産額の保有上限額（＝公益目的事業の実施に要した費用の額に準ずる額）の計算

３．遊休財産額の計算

４．対応負債の額の計算（次の２つの方法のうちいずれかを選択してください。）

事業
年度

自 平成27年4月1日 法人コード A002078

至 平成28年3月31日 法人名
公益社団法人日本滑空協

会

資産の部

流動資産計 １ 円8,150,859

固
定
資
産

控除対象財産
（別表C(2)から転記）

２ 円3,018,000

その他の固定資産 4欄-2欄 ３ 円0

固定資産計 5欄-1欄 ４ 円3,018,000

記載要領

白色の欄に数値を
入力してください。

その他の欄は、自動
的に計算されます。

資産計 ５ 円11,168,859

負債の部

流動資産に直接対応する負債の額 ６ 円1,375,491

控除対象財産に直接
対応する負債の額 32欄

７ 円

その他の固定資産に
直接対応する負債の額

８ 円

引当金勘定の合計額 35欄 ９ 円

その他負債の額
11欄-6欄-7欄-8欄-9欄

１０ 円0

負債計 26欄 １１ 円1,375,491

正味財産の部

一般社団・財団法人法
第131条の基金 27欄

１２ 円

指定正味財産の額 33欄 １３ 円

一般正味財産の額 15欄-12欄-13欄 １４ 円9,793,368

正味財産計 １５ 円9,793,368

負債及び正味財産合計 5欄
（11欄+15欄と同額） １６ 円11,168,859

損益計算書上の公益
目的事業に係る事業費の額

１７ 円5,464,416

商品等の原価を予め費用計上していない場合のみ

商品等譲渡に係る原価相当額 １８ 円

特定費用準備資金の公益
実施費用額への算入額

（別表C(5)から転記（公益目的事業の場合の
み））

１９ 円1,200,000

計 (17欄+18欄+19欄) ２０ 円6,664,416

公益実施費用額から
控除する引当金の取崩額

２１ 円

財産の譲渡損、評価損等の額 ２２ 円

特定費用準備資金の公益
実施費用額からの控除額

（別表C(5)から転記（公益目的事業の場合の
み））

２３ 円0

控除額計 (21欄+22欄+23欄) ２４ 円0

資産 5欄 ２５ 円11,168,859

負債 11欄 ２６ 円1,375,491

一般社団・財団法人法
第131条の基金 12欄

２７ 円0

控除対象財産の額 2欄 ２８ 円3,018,000

対応負債の額 39欄 ２９ 円0

遊休財産額
25欄-26欄-27欄-28欄+29欄(0以下の場合は0)

３０ 円6,775,368

公益法人認定法施行規則第22条第7項の方法

公益法人認定法施行規則第22条第7項の方法 公益法人認定法施行規則第22条第8項の方法
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【判定結果】

公益法人認定法施行規則第22条第7項の方法

控除対象財産の額 2欄 ３１ 円3,018,000

控除対象財産に直接
対応する負債の額 7欄 ３２ 円

指定正味財産の額 13欄 ３３ 円

31欄-32欄-33欄 ３４ 円3,018,000

引当金勘定の合計額 9欄 ３５ 円

各資産に直接対応する
負債の額 6欄+7欄+8欄 ３６ 円1,375,491

その他負債の額 10欄
（11欄-35欄-36欄と同額） ３７ 円0

一般正味財産の額 14欄
（5欄-11欄-12欄-13欄）と同額(0以下の場合は0)

３８ 円9,793,368

対応負債の額
32欄+34欄×37欄/(37欄+38欄) ３９ 円0

公益法人認定法施行規則第22条第8項の方法

控除対象財産の額 2欄又は28欄 ３１ 円

指定正味財産の額 13欄 ３３ 円

31欄-33欄 ３４ 円

引当金勘定の合計額 9欄 ３５ 円

その他負債の額 11欄-35欄 ３７ 円

一般正味財産の額 14欄
（5欄-11欄-12欄-13欄）と同額(0以下の場合は0)

３８ 円

対応負債の額
34欄×37欄/(37欄+38欄) ３９ 円

遊休財産額の保有上限額
20欄-24欄

４０ 円6,664,416

遊休財産額 30欄 ４１ 円6,775,368

遊休財産額の保有上限額の
超過の有無

４２ 超過
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番
号 財産の名称

場所

面積、構造、物量等

事業番号
※

財産の使用状況
（概要、使用面積、使用状況等）

帳簿価額

期首 期末

不可欠
特定財産 共用財産

取得時期 共用割合

1

基本財産 みずほ銀行新橋支店 公

123

運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。

円1,700,000 円1,700,000

％

2

その他固定資産
敷金

港区新橋1-18-1航空会
館8階
事務所9.31平方メートル

公

123

公益目的事業の用に供している。

円94,400 円94,400

2-1

％80.00

計（Ａ） 円1,794,400 円1,794,400

番
号 財産の名称

場所

面積、構造、物量等

事業番号
※

財産の使用状況
（概要、使用面積、使用状況等）

帳簿価額

期首 期末

共用財産

共用割合

1

その他固定資産
敷金

港区新橋1-18-1航空会
館8階
事務所9.31平方メートル

管 管理運営の用に供している。

円23,600 円23,600

1-2

％20.00

計（B） 円23,600 円23,600

番
号 資金の名称 事業番号

※ 資金の目的
帳簿価額

期首 期末

公益目的
保有財産

共用財産

共用割合

公

円 円
％

計（C） 円 円

番
号 資金の名称 事業番号

※ 資金の目的
帳簿価額

期首 期末

共用財産

共用割合

円 円
％

計（C） 円 円

番
号 資金の名称 事業番号

※ 資金の目的
帳簿価額

期首 期末

1

滑空スポーツ公益基金 公
公3

円0 円1,200,000

計（D） 円0 円1,200,000

番
号 資金の名称 事業番号

※ 資金の目的
帳簿価額

期首 期末

円 円

計（D） 円0 円0

別表C(2) 控除対象財産

※ 法人の管理運営に用いる財産については、事業番号の欄に「管」と記載してください。

１．公益目的保有財産

２．公益目的事業に必要な収益事業等その他の業務又は活動の用に供する財産

３．資産取得資金（公益のみ）（別表C(4)より）

３．資産取得資金（公益以外）（別表C(4)より）

４．特定費用準備資金（公益のみ）（別表C(5)より）

４．特定費用準備資金（公益以外）（別表C(5)より）

５．交付者の定めた使途に従い使用・保有している財産（１～４に記載した財産は含まれません。）

事業
年度

自 平成27年4月1日 法人コード A002078

至 平成28年3月31日 法人名
公益社団法人日本滑空

協会
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番
号 財産の名称 事業番号

※ 交付者の定めた使途
帳簿価額

期首 期末

円 円

計（E） 円 円

番
号 資金の名称 事業番号

※ 交付者の定めた使途
帳簿価額

期首 期末

円 円

計（F） 円 円

控除対象財産の額（Ａ～Ｆの合計）

期首 期末

円1,818,000 円3,018,000

６．交付者の定めた使途に充てるために保有している資金（１～４に記載した資金は含まれません。）
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